[image: ]
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO E HABILITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022
Ao primeiro dia do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às quatorze horas, no Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e Licitações, reuniu-se a Comissão de Licitação composta por Silvânia da Silva Lima, Natalia Magri Bertolin e Simone Simplício Coelho, conforme portaria 4705/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 10.520/02, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014, Decreto Municipal 047/2012, procederam a realização da Sessão Pública relativa ao Credenciamento nº. 001/2022, Inexigibilidade nº. 006/2022, Processo Licitatório nº. 055/2022 cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DE MOLDAGEM E CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS SOB MEDIDA, nos termos da Portaria SAS nº. 1.825/GM/MS de 24 de agosto de 2012 do Ministério da Saúde, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes no Edital, Anexos e Termo de Referência. Nesta data e horário, procedeu-se a avaliação da Comissão de Licitações relativa à documentação de licitantes que se credenciaram dentro do prazo contido no edital, considerou-se a ampla publicidade dada ao certame, comprovando-se por documentação acostada ao processo que houve publicação no Órgão Oficial do Município (Diário Oficial do Município) e no átrio do Prédio do Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, além da disponibilização de publicação e do edital no site do Município https://desterrodomelo.mg.gov.br/licitacao.php?id=412, atendendo com amplitude as determinações da Lei de Acesso à Informação. Com a ampla publicidade concedida ao certame, compareceu somente uma empresa, qual seja:
1) RONALDO NUNES FERREIRA, inscrita no CNPJ: 31.977.144/0001-26, sediada na Travessa Manoel Ribeiro, nº 20, Centro, Município de Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000.
[bookmark: _GoBack] A empresa apresentou toda documentação exigida no item 05 do edital, restando credenciada a prestar os serviços estipulados no edital do Processo Licitatório 55/2022. O resultado será publicado no site oficial do Município de Desterro do Melo para conhecimento de todos em cumprimento a Lei de Acesso à Informação. Nada mais havendo a tratar a Comissão declarou encerrada a Sessão Pública às 14hs e 55min. Ao final segue a Ata assinada pela comissão de licitação e posteriormente encaminhado o processo à Procuradoria Geral do Município, acompanhado de toda documentação para parecer. Desterro do Melo, 01 de agosto de 2022.

Silvânia da Silva Lima
Presidente da Comissão de Licitações

Natália Magri Bertolin					Simone Simplício Coelho
Membro da Comissão de Licitações 			Membro da Comissão de Licitações
Página 1 de 1
Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53
image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS